
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 5/67 
ze dne  22.6.2023 

k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací  MČ hl.m. Prahy na realizaci 
opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha 19 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  změnu účelu části nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých 
městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 na 
Realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138) a 
ponechaných jim k čerpání v roce 2023, a to ve výši 50 % z poskytnuté dotace v 
roce 2022, nově na účel Školství MČ HMP (ÚZ 139) dle přílohy  č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vl. hl. m Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace městské části Praha 19 na účel Školství MČ HMP (ÚZ 139) dle přílohy  č. 2 
tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 26.6.2023 

2.  zajistit usnesení Výboru pro výchovu a vzdělávání 

Termín: průběžně 

I I I .   d ě k u j e  

všem pedagožkám a pedagogům, ředitelkám a ředitelům mateřských, základních a 
středních škol a úřednicím a úředníkům magistrátu i městských částí za to, že se ve 
školním roce 2022/2023 podíleli na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené 
inflací 

I V .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Výboru pro výchovu a vzdělávání: „Výbor pro výchovu a vzdělávání doporučuje 
RHMP a ZHMP zajistit pokračování balíčku Pražana po vyhodnocení a případné úpravě 
parametrů i na další školní roky počínaje zářím 2023“ 



V .   ž á d á  

všechny pražské městské části, zaměstnance mateřských, základních a středních škol a 
úřednice a úředníky magistrátu a městských částí, aby v realizaci opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací podle schválených pravidel pokračovali ve školním roce 
2023/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-11450  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



MČ Účel

Poskytnuto MČ v 

roce 2022 usn. ZHMP 

č. 39/1 z 8. 9. 2022 

(UZ 138)

Ponecháno MČ  

usn ZHMP č. 2/14 

z 23.3.2023 (UZ 

138)

Snížení ponechané 

dotace (UZ 138) - 

změna účelu

Změna účelu 

ponechané dotace 

nově na Školství MČ 

HMP  (UZ 139)

Ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro 

pražské domácnosti 

ohrožené inflací         

(ÚZ 138) po částečné  

změně účelu

Praha 1

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 4 652 400,00 4 577 470,00 -2 326 200,00 2 326 200,00 2 251 270,00

Praha 2

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 8 810 300,00 8 566 902,00 -4 405 150,00 4 405 150,00 4 161 752,00

Praha 3

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 13 388 300,00 12 334 635,00 -6 694 150,00 6 694 150,00 5 640 485,00

Praha 4

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 24 521 500,00 23 735 390,98 -12 260 750,00 12 260 750,00 11 474 640,98

Praha 5

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 17 675 500,00 17 222 018,22 -8 837 750,00 8 837 750,00 8 384 268,22

Praha 6

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 21 943 900,00 21 872 570,00 -10 971 950,00 10 971 950,00 10 900 620,00

Praha 7

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 9 258 200,00 8 775 135,11 -4 629 100,00 4 629 100,00 4 146 035,11

Praha 8

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 20 225 000,00 19 571 684,80 -10 112 500,00 10 112 500,00 9 459 184,80

Praha 9

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 11 986 300,00 11 964 359,00 -5 993 150,00 5 993 150,00 5 971 209,00

Praha 10

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 20 356 100,00 19 747 854,30 -10 178 050,00 10 178 050,00 9 569 804,30

Praha 11

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 14 325 200,00 13 067 614,35 -7 162 600,00 7 162 600,00 5 905 014,35

Praha 12

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 12 357 000,00 11 891 148,10 -6 178 500,00 6 178 500,00 5 712 648,10

Praha 13

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 13 255 600,00 12 973 439,00 -6 627 800,00 6 627 800,00 6 345 639,00

Praha 14

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 9 331 400,00 9 070 222,00 -4 665 700,00 4 665 700,00 4 404 522,00

Praha 15

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 7 466 300,00 5 977 701,00 -3 733 150,00 3 733 150,00 2 244 551,00

Praha 16

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 917 200,00 1 893 100,00 -958 600,00 958 600,00 934 500,00

Praha 17

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 4 473 200,00 4 456 454,00 -2 236 600,00 2 236 600,00 2 219 854,00

Praha 18

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 5 263 600,00 5 177 254,00 -2 631 800,00 2 631 800,00 2 545 454,00

Praha 19

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 964 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Praha 20

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 3 501 700,00 3 394 357,00 -1 750 850,00 1 750 850,00 1 643 507,00

Praha 21

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 2 432 400,00 2 285 201,00 -1 216 200,00 1 216 200,00 1 069 001,00

Praha 22

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 3 769 500,00 3 747 548,00 -1 884 750,00 1 884 750,00 1 862 798,00

Běchovice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 680 600,00 497 080,00 -340 300,00 340 300,00 156 780,00

Březiněves

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 192 200,00 192 200,00 -96 100,00 96 100,00 96 100,00

Čakovice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 3 231 900,00 3 231 900,00 -1 615 950,00 1 615 950,00 1 615 950,00

Ďáblice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 887 000,00 792 916,00 -443 500,00 443 500,00 349 416,00

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/67 ze dne 22. 6. 2023

Změna účelu části nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v 

roce 2022 na Realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138) a ponechaných jim k čerpání v roce 2023, a to ve výši 50 % z 

poskytnuté dotace v roce 2022 nově na účel Školství MČ HMP (UZ 139)



Dolní Chabry

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 338 000,00 1 267 875,00 -669 000,00 669 000,00 598 875,00

Dolní Měcholupy

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 032 900,00 1 003 310,00 -516 450,00 516 450,00 486 860,00

Dolní Počernice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 866 800,00 863 396,00 -433 400,00 433 400,00 429 996,00

Dubeč

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 119 300,00 1 103 640,00 -559 650,00 559 650,00 543 990,00

Klánovice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 074 100,00 1 074 100,00 -537 050,00 537 050,00 537 050,00

Koloděje

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 447 600,00 447 600,00 -223 800,00 223 800,00 223 800,00

Kolovraty

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 129 400,00 916 987,00 -564 700,00 564 700,00 352 287,00

Křeslice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 81 100,00 81 100,00 -40 550,00 40 550,00 40 550,00

Kunratice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 994 600,00 1 934 691,00 -997 300,00 997 300,00 937 391,00

Libuš

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 2 410 800,00 2 284 784,86 -1 205 400,00 1 205 400,00 1 079 384,86

Lipence

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 813 900,00 803 844,00 -406 950,00 406 950,00 396 894,00

Lochkov

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 76 600,00 76 600,00 -38 300,00 38 300,00 38 300,00

Lysolaje

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 488 100,00 488 100,00 -244 050,00 244 050,00 244 050,00

Nebušice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 721 600,00 699 988,00 -360 800,00 360 800,00 339 188,00

Petrovice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 256 600,00 1 102 926,00 -628 300,00 628 300,00 474 626,00

Řeporyje

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 330 000,00 1 312 069,00 -665 000,00 665 000,00 647 069,00

Satalice

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 671 000,00 640 166,80 -335 500,00 335 500,00 304 666,80

Slivenec

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 038 300,00 1 005 620,00 -519 150,00 519 150,00 486 470,00

Suchdol

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 425 000,00 1 298 151,00 -712 500,00 712 500,00 585 651,00

Šeberov

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 714 400,00 710 424,00 -357 200,00 357 200,00 353 224,00

Štěrboholy

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 670 100,00 664 914,00 -335 050,00 335 050,00 329 864,00

Troja

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 456 200,00 456 200,00 -228 100,00 228 100,00 228 100,00

Újezd

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 910 800,00 908 900,00 -455 400,00 455 400,00 453 500,00

Velká Chuchle

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 721 400,00 717 168,00 -360 700,00 360 700,00 356 468,00

Vinoř

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 321 400,00 1 321 400,00 -660 700,00 660 700,00 660 700,00

Zbraslav

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 2 088 400,00 1 785 207,00 -1 044 200,00 1 044 200,00 741 007,00

Zličín

Změna účelu  části ponechané dotace na 

Realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 1 889 500,00 1 716 791,92 -944 750,00 944 750,00 772 041,92

265 954 600,00 253 702 107,44 -132 977 300,00 132 977 300,00 120 724 807,44Celkem neinvestiční dotace MČ Praha 1-57



                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

ROZ MHMP 009160138
Záloha na přebytek hospodaření minulých let (z dočasně 

volných zdrojů)
8115 25 1016 982,20

C e l k e m 982,20

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MČ Praha 19 0071630000019 Školství MČ HMP 6330 5347 139 0416 982,20

C e l k e m 982,20

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce UZ ORJ

ODPA POL

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/67 ze dne 22. 6. 2023

Účel / Název akce

ORJ

POL

UZ

ODPA
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 soubor opatření na pomoc pražským 

domácnostem ohroženým inflací navržených pracovní skupinou v rámci realizace usnesení ZHMP 

č. 37/16 ze dne 26. 5. 2022 a současně vytvoření rezervy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na pomoc 

pražským domácnostem ohrožených inflací ve výši 308 000 tis. Kč. Na základě usnesení ZHMP č.  39/1 

ze dne 8. 9. 2022 byly městským částem poskytnuty účelové neinvestiční dotace v celkové výši 

265 954,6 tis. Kč „Na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací“.   

Poskytovaná dotace na realizaci opatření v jednotlivých městských částech hl. m. Prahy, které zřizují 

školy nebo školská zařízení zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení, byla předmětem finančního 

vypořádání městských částí hl. m. Prahy s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022. Zastupitelstvo hl. m. 

Prahy schválilo usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 žádosti městských částí o ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání na stejný účel v roce 2023 ve výši 253 702 107,44 Kč. 

V příloze č. 1 k usnesení RHMP/ZHMP je navržena změna účelu části nevyčerpaných účelových 

finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v 

roce 2022 na Realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138) a ponechaných jim 

k čerpání v roce 2023, a to ve výši 50 % z poskytnuté dotace v roce 2022 nově na účel Školství MČ 

HMP (UZ 139), na neinvestiční výdaje v oblasti školství. 

Praha 19 v rámci finančního vypořádání za rok 2022 vrací nevyčerpanou dotaci s UZ 138 ve výši 

1 600 976 Kč (z celkem poskytnutých 1 964 400 Kč). Vratka je zapracována v závěrečném účtu hl. m. 

Prahy, tudíž MČ Praha 19 není nyní navržena změna účelu na UZ 139, ale naopak je navrženo jí dotaci 

ve výši 50 % z objemu dotace obdržené v roce 2022 tj. částku 982 200,00 Kč poskytnout (uvedeno 

v příloze č. 2 k usnesení) 

Na základě výše uvedeného je předkládán Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. 

Prahy ke schválení návrh na změnu účelu ponechaných prostředků k čerpání v roce 2023, a to ve výši 

50 % z poskytnuté dotace v roce 2022 nově na účel Školství MČ HMP (UZ 139) dle přílohy č. 1 usnesení 

a návrh na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

městské části Praha 19 na Školství MČ HMP na rok 2023 dle přílohy č. 2 usnesení. 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1257 
ze dne  12.6.2023 

k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací MČ hl.m. Prahy na realizaci opatření 
pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 19 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  se změnou účelu části nevyčerpaných účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 
2022 na Realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138) a 
ponechaných jim k čerpání v roce 2023, a to ve výši 50 % z poskytnuté dotace v 
roce 2022, nově na účel Školství MČ HMP (ÚZ 139) dle přílohy  č. 1 tohoto usnesení 

2.  s úpravou rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 a s poskytnutím účelové neinvestiční 
dotace městské části Praha 19 na účel Školství MČ HMP (ÚZ 139) dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radnímu Ing. Zdeňkovi Kováříkovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 22.6.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík  
Tisk: R-48221  
Provede: radní Ing. Zdeněk Kovářík  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.5/67
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - usnesení RHMP



